

AFYONKARAHİSAR TİCARET VE SANAYİ ODASI



ORTA AFRIKA ÜLKE BÜYÜKELÇİLİKLERİ GELEN CEVAP MAİLLER

2020

Bu Rapor Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası AR-GE ve Dış İlişkiler Birimi tarafından derlenmiştir.





ORTA AFRİKA ÜLKELERİ GELEN CEVAP MAİLLERİ

1- CİBUTİ

❖ Gönderilen Yazı

Sayın;

Salim Levent ŞAHİNKAYA

T.C. Cibuti Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatta kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ Cevap Yazısı (T.C. Cibuti Büyükelçisi Salim Levent ŞAHİNKAYA)

- En iyi başlangıç Odanızdan bir heyetin Cibuti’ye araştırma ve temas kurma ziyareti yapmasıdır. Burayı ziyaret ederseniz sizi Cibuti Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı, Ekonomi Bakanı ve önemli perakendecilerle görüştürürüm.



- Cibuti, 100 milyonluk nüfusuyla Etiyopya'ya açılan tek liman kapısıdır. Limanda 3 adet büyük serbest bölge vardır. Bazı Türk firmaları bu serbest bölgelerde konuşlanıp Etiyopya'ya ürün sevk ediyorlar. Ürün gemi ile Cibuti'ye geliyor, buradan TIR veya tren ile Etiyopya'ya gidiyor.
- Etiyopya'nın yumurta ihtiyacını bilmiyorum. Oradan araştırmak lazım. Cibuti'nin de yumurta dâhil bir çok ürüne ihtiyacı var.
- Türkiye'den Cibuti'ye inşaat malzemeleri ve tekstil, mobilya getirmek için konteyner ticareti yapılıyor.
- Cibuti limanını kullanarak Cibuti-Etiyopya kombine ihracatı düşünüyor iseniz, bu durumda Etiyopya'ya da bir pazar araştırması ziyareti yapmanız gerekir.
- Diğer önemli husus da şudur: devletimizin Cibuti liman bölgesinde 5000 hektar arazisi vardır. Hedefimiz buraya özel ekonomik bölge kurmaktır. Ancak, Ticaret Bakanlığımızın ilgilendiği bu projenin hayata geçmesi kısa vadede olmayacaktır. Dolayısıyla, sizler şimdiden Cibuti ve Etiyopya pazarlarını araştırırsanız bu pazarlarda, doğrudan ihracat veya serbest bölge marifetiyle edineceğiniz yer kanımca ileride bu ülkelere gelecek olanlara nazaran sizin avantajınıza olacaktır.

2- ETİYOPYA

❖ Gönderilen Yazı

Sayın;

Yaprak ALP

T.C. Addis Ababa Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye'de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar'ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak'ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak'a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve



Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatı kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçıların yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ **Cevap Yazısı (Etiyopya Ticari Ataşesi Sedat ERDOĞDU)**

- Etiyopya’da 5 yıllık süre zarfı içinde yıllık ortalama 140.000 ABD Doları tutarında 0407 GTİP kodunda yumurta ithal edilmiş. Bu rakam ve yıllık ortalama artış oranı düşük, çünkü mevcut durumda Etiyopya yumurta üretimi anlamında kendine yeten bir ülke konumunda.
- 60 milyona yakın tavuk olduğu tahmin edilmekle birlikte Doğu Afrika’da tüm yumurta üretimine bakıldığında da %60 oranında üretim Etiyopya’da yapılıyor.
- Etiyopya başta Somali olmak üzere ortalama yıllık 47.000 ABD Doları da yumurta ihraç ediyor.
- Etiyopya 110 milyona yakın nüfusu olan bir ülke. Mevcut ithalat rakamları düşük ama gelecekte özellikle de Ağustos ayında gerçekleşecek seçimlerden sonra ve döviz sıkıntısının sona ermesiyle birlikte önemli bir Pazar olabilir. Bu süre zarfı içinde bu coğrafya ile ilgilenen firmalar pazar araştırması yapıp kendilerini tanıtabilirler, ticari partner edinebilirler.
- Etiyopya’da da bir potansiyel oluşacağı düşünülürse Cibuti Serbest Bölgede ya da ilerleyen dönemde Cibuti’de kurulacak olan Özel Ekonomik Bölgede soğuk hava depoları ile hem iç pazara hem de etraf ülkelere dağıtım yapılabilir.
- Cibuti Doğu Afrika’nın, özellikle de Etiyopya’nın Dünyaya açılan kapısı. Yumurta üretim potansiyeli düşük. Nüfusu 1 milyon civarında olsa da hem Pazar hem de özellikle dağıtım kanallarının işlerliği açısından önemli.
- Cibuti ise ortalama 2,8 milyon ABD Doları tutarında yumurta ithal etmiş, Türkiye’den İhracat çok düşük neredeyse hiç yok, ayrıca reexport, export yok, sadece iç Pazar, üretim yok denecek kadar az, potansiyeli Etiyopya’ya göre çok daha yüksek.
- Eğer bu iki ülke özelinde bir potansiyel görüyorsanız gerekli çalışmaları (ticaret heyeti, Pazar araştırması vs.) başlatalım.



3- ÇAD

❖ Gönderilen Yazı

Sayın;

Kemal KAYGISIZ

T.C. Encemine Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatta kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ Cevap Yazı

- Herhangi bir internet altyapısı olmadığı için herhangi bir ticari veriye ulaşmak zor.
- En az 2 kişilik bir heyet ile buradaki iş bağlantılarının kurulması ve piyasanın analiz edilmesi yararlı olacaktır.



4- KAMERUN

❖ Gönderilen Yazı

Sayın;

Ayşe SARAÇ

T.C. Yaounde Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatta kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ Cevap Yazı

- Kamerun’da yumurta ithalatı geçtiğimiz yıllarda 3 milyon dolar tutarında gerçekleşmiştir.
- İthalatın önemli bölümü Hollanda ve Belçika kaynaklıdır.



5- KENYA

❖ Gönderilen Yazı

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatta kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ Cevap Yazı

- Kenya'nın yıllık yumurta üretimi 1,6 milyar adet, yıllık tüketimi ise 1,2 milyar adet civarındadır. Dolayısıyla ülkede yumurta ithalatı sınırlı hacimde olup bu ithalat komşu ülke Uganda'dan yapılmaktadır. Tabloda görünmemekle birlikte, Çin'in de ülkeye çok az miktarda yumurta ihracatı yaptığı bilinmektedir. Bu durum, ülkede yumurta ithalatının zorlaştırılmasını gündeme getirmiştir. Önlem olarak yumurtanın hassas ürün sınıfına alınması ve COMESA ve Doğu Afrika Birliği kapsamında diğer üye ülkelere gümrük vergisiz ithalatının önlenmesi, halen Veterinerlik Hizmetleri Müdürlüğünden (Directorate of Veterinary Services) alınan ithalat izninin bundan sonra Tarım Bakanlığının iznine tabi olması çalışmaları sürdürülmektedir.



6- SOMALİ

❖ Gönderilen Yazı

Sayın;

Mehmet YILMAZ

T.C. Mogadişu Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatı kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.

❖ Gelen Cevap Yazı

- Göndermiş olduğunuz e-postaya ilişkin olarak Büyükelçiliğimizce görüşülen Somali Ticaret Odası yetkililerinden temin edilen bilgiler aşağıda sunulmaktadır.
- Somali’de yumurta üretimi çok az miktarda gerçekleşmektedir.
- Yerel üretim yapan Somali Chicken adlı tek bir firma bulunmaktadır. Firmanın kapasitesi sınırlıdır ve yaklaşık 10,000 tane tavuk ile üretim yapmaktadır.



- Somali yumurtacılık sektöründe ithalata bağlıdır ve ülkenin yumurta talebinin büyük bir çoğunluğu yurtdışından karşılanmaktadır. Daha çok Brezilya ve Ukrayna'dan ithal edilmektedir.
- Yumurta ithalatına ilişkin herhangi bir kota uygulanmamaktadır.
- İçerisinde 360 adet yumurta bulunan bir kutunun fiyatı \$38 dolardır.
- Bahse konu kutu başına \$3 vergi alınmaktadır.

7- SUDAN

Sayın;

İrfan NEZİROĞLU

T.C. Hartum Büyükelçisi

Mermerin, lezzetin, zaferin ve termalin başkenti Afyonkarahisar, yumurtacılık sektörünün de kalbi durumundadır.

Türkiye’de yumurta fiyatları ilimizde belirlenmektedir. Yumurtacılık, ilimizin ihracatında da önemli bir yere sahiptir. 2019 yılına kadar Afyonkarahisar’ın ihracat kalemleri arasında mermerden sonra ikinci sırada olan yumurtacılık sektörü, geçen yıl Irak’ın yerli üretimi teşvik etme gerekçesiyle yumurta ithalatını durdurması ile sıkıntı yaşamaya başlamıştır.

İlimiz, 2018 yılında yumurtacılık sektöründe 79 milyon dolarlık ihracat ile Türkiye birincisi olmuştur. Aynı yıl, 79 milyon dolarlık yumurta ihracatının 77 milyon doları Irak’a gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında ise bu sektörün ihracatı 46 milyon dolara düşmüş ve Afyonkarahisar, Türkiye’de ikinci sırada yer almıştır. 46 milyon doların da ancak yarısı Irak’a yapılan ihracat tutarı olmuştur.

Yumurtacılık sektörünün ihracat kaynaklı yaşadığı sıkıntıyı aşması için pazar çeşitliliğine ihtiyaç vardır.

Bu doğrultuda, görev yaptığınız ülkede yumurta üretimi ve ihtiyacı, yumurta sektörünün ithalat durumu, ithalatta kota uygulaması olup olmadığı, gümrük vergilendirmeleri, Türk ihracatçılarının yararlanacağı imkânlar hakkında malumatın tarafımıza iletilmesi hususunu bilgilerinize saygılarımla arz ederim.



❖ **Gelen Cevap Yazı**

- Sudan yumurta bakımından kendine yeterli bir ülkedir.
- 2 yıldır görev yapmakta olduğum ülkede bugüne kadar hiç ithal yumurtaya rastlamadım, ithal edildiğine de şahit olmadım. Ekte 2018 yılı yumurta ithalatı bulunuyor.
- Bu değerler damızlık-kuluçka yumurta ithalatıdır ve Türkiye'den ihracat yapan firmalarımız da bulunmaktadır.
- Bu tür yumurtanın vergisi sıfırdır. Ancak yemeklik yumurta ithalatı mümkün görünmemektedir.
- Bununla birlikte diğer yumurtaların vergi oranı %40 olup, %3 seviyesinde de ek ithalat vergisi uygulanmaktadır.